«Информационный вестник Ситьковского сельского поселения» № 17(64)   25 декабря 2018 года

            Газета муниципального образования Ситьковское сельское поселение
              №17(64)     25 декабря 2018 года
Постановление Администрации Ситьковское сельское поселение от 20.12.2018 №60«О внесении изменений в постановление Администрации Ситьковского сельского поселения от 13.07.2015 №21 «О присвоении адресов земельным участкам, находящимся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ехны и расположенным на них жилых домам, нежилым помещениям (в редакции постановления от 27.09.2017 №45, от 30.10.2018 №44, от 05.12.2018 №53,
от 11.12.2018 №56)»

В связи с допущением технических ошибок, в соответствии с Уставом муниципального образования Ситьковское сельское поселение (новая редакция), Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 11.03.2015 № 6 Администрация Ситьковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Ситьковского сельского

 поселения от 13.07.2015 №21 «О присвоении адресов земельным участкам, находящимся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ехны и расположенным на них жилых домам, нежилым помещениям (в редакции постановления от 27.09.2017 №45, от 30.10.2018 №44, от 05.12.2018 №53, от 11.12.2018 №56) следующие изменения:

1)подпункт 10  пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- земельному участку с кадастровым номером 67:01:0450101:32, площадью 2400 кв.м., находящемуся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ехны, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ехны, улица Центральная, № 9»;

- жилому дому с кадастровым номером 67:01:0450101:68, общей площадью 106,7 кв.м. находящемуся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ехны, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ехны, улица Центральная, дом   №9»;»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Ситьковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения»,  и  размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на    официальном сайте муниципального     образования «Велижский район» в   информационно-телекоммуникационной    сети «Интернет».

Глава муниципального образования

                        Ситьковское сельское поселение

     В.Л. Новиков
Постановление Администрации Ситьковское сельское поселение от 24.12.2018 №61 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Администрация Ситьковского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение, расположенных в границах населенных пунктов согласно приложению.

   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения».

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение

В.Л. Новиков
Приложение

к постановлению Администрации

Ситьковского сельского поселения

 от 24.12.2018  № 61
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования

Ситьковское сельское поселение   на финансирование расходов,
 связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования
Ситьковское сельское поселение, расположенных в границах
населенных пунктов

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления из бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение субсидий на возмещение затрат, связанных с ремонтом и содержанием автомобильных дорог и инженерных сооружений на них расположенных в границах населенных пунктов поселения.

2. Порядок предоставления субсидий разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

3. Предоставление субсидий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статье 95 000 22000  «Расходы на мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения за счет средств местного бюджета», по виду расходов 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», код расходов 241 – «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на текущий год.

4. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных для предоставления субсидий на организацию работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог в границах населенных пунктов, является Администрация Ситьковского сельского поселения.
5. Субсидии предоставляются МУП «Шанс» на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение расходов по выполнению работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов по заданию Администрации Ситьковского сельского поселения (по форме, утвержденной нормативным актом Администрации Ситьковского сельского поселения).

6. Основанием для предоставления субсидий является отчет о выполненных работах за отчетный месяц по форме «Отчет о сложившихся затратах на выполненные работы» (приложение 1) предоставляемый в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным.

7. Средства субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

8. Руководитель МУП «Шанс» несет персональную ответственность за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством.

9. При выявлении Администрацией Ситьковского сельского поселения на проведение финансовых проверок расходования бюджетных средств нарушений условий, являющихся основанием для предоставления субсидий, полученные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования Ситьковское сельское поселение в течение 30 календарных дней с момента получения соответствующего требования. При невозврате субсидий в указанный период Администрация Ситьковского сельского поселения принимает меры по взысканию подлежащих возврату бюджетных средств в судебном порядке.
«Приложение 1 к «Порядку предоставления субсидии из бюджета муниципального Ситьковское сельское поселение на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения»
ОТЧЕТ

 о сложившихся затратах на выполненные работы

по __________________________________за________________20__г.

(наименование организации)                           (месяц)

	№

п/п
	Показатели
	Сумма

(руб. коп.)

	Статьи затрат:

	1.
	Заработная плата

	- прочие

	2.
	Отчисления на социальные нужды

	3.
	Материалы:

	В том числе:

	4.
	ГСМ

	5.
	Запасные части

	6.
	Износ основных средств

	7.
	Услуги экскаватора

	8.
	Транспортный налог

	ИТОГО:

	9.
	Общехозяйственные расходы

	10.
	Прочие расходы

	ВСЕГО:

Руководитель предприятия (организации):

Главный бухгалтер:

Постановление Администрации Ситьковское сельское поселение от  24.12.2018 № 62«О внесении изменений в постановление Администрации Ситьковского сельского поселения от 26.10.2015 №32 «О присвоении адресов земельным участкам, находящимся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково и расположенным на них жилых домам, нежилым помещениям (в редакции постановления  от 02.08.2016 № 49, от 04.08.2017 №30А, от  18.07.2018 №33, от 14.09.2018 №40, от 28.09.2018 №43, от 06.12.2018 №54)»

В связи с допущением технических ошибок, в соответствии с Уставом муниципального образования Ситьковское сельское поселение (новая редакция), Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными решением Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от 11.03.2015 № 6 Администрация Ситьковского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Ситьковского сельского

 поселения от 26.10.2015 №32 «О присвоении адресов земельным участкам, находящимся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково и расположенным на них жилых домам, нежилым помещениям (в редакции постановления от 02.08.2016 № 49, от 04.08.2017 №30А, от 18.07.2018 №33, от 14.09.2018 №40, от 28.09.2018 №43, от 06.12.2018 №54)      следующие изменения:

1). подпункт 35 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- земельному участку с кадастровым номером 67:01:0460101:83, площадью 5000 кв. м, находящемуся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение деревня Ситьково, улица Молодёжная, №12-1»;

      - жилой квартире с кадастровым номером 67:01:0460101:144, общей площадью 71,4 кв.м., находящейся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ситьково, улица Молодёжная, дом № 12, квартира №1»;
2). подпункт 36 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- земельному участку с кадастровым номером 67:01:0460101:42, площадью 4000 кв. м, находящемуся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ситьково, улица Молодёжная, №12-2»;

 - жилой квартире с кадастровым номером 67:01:0460101:140 общей площадью 72,3 кв.м., находящейся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ситьково, улица Молодёжная, дом № 12, квартира №2»;

3). подпункт 47 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- жилому дому с кадастровым номером 67:01:0460101:285 общей площадью 68,7 кв.м., находящемуся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ситьково, улица Молодёжная, дом № 34 »;
4). подпункт 82 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- жилой квартире с кадастровым номером 67:01:0460101:137 общей площадью 78,2 кв.м., находящейся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ситьково, район, деревня Ситьково, улица Рабочая, дом №32, квартира №1»;

5). подпункт 83 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«-жилой квартире с кадастровым номером 67:01:0460101:138 общей площадью 68,2 кв.м., находящейся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ситьково, район, деревня Ситьково, улица Рабочая, дом №32, квартира №2»;

6). подпункт 85 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«-жилой квартире с кадастровым номером 67:01:0460101:284 общей площадью 30,1 кв.м., находящейся: Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, д. Ситьково, адрес: «Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, Ситьковское сельское поселение, деревня Ситьково, улица Рабочая, дом №34, квартира №1»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Ситьковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

                        Ситьковское сельское поселение

     В.Л. Новиков
	Газета «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения                      № 17(64) 25 декабря               2018 года
тираж   10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:

Совет депутатов Ситьковского сельского поселения;

Администрация Ситьковского сельского поселения
	Наш адрес:

216296 д. Ситьково, Велижский район, Смоленская область

	 Номер подготовлен   редколлегией:  Ивлева Т.В., Пирогова Ю.Ю., Колуканов О.В.